[image: gerb9_43434]

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
________________________                                                                            № ___________
Волгоград

Об укомплектовании сборного пункта Волгоградской области в период осенней призывной кампании 2017 года

На основании постановления Правительства РФ от 04.07.2013 № 565 "Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе", в рамках реализации утвержденного плана медицинского освидетельствования                  и обследования (лечения) граждан при призыве на военную службу осенью 2017 года, постановления Губернатора Волгоградской области "О создании призывной комиссии Волгоградской области"  № ….
п р и к а з ы в а ю:
1. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградский областной клинический наркологический диспансер" Л.В.Орешкиной обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда) с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом психиатром-наркологом – 1 специалистом.
2. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кожно-венерологический диспансер" М.В.Безмельницыной обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)                   с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-дерматовенерологом – 1 специалистом.
3.Исполняющему  обязанности  главного врача ГУЗ "Поликлиника                № 2" Д.Ю.Новикову  обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)  с 12.10.2017 по 31.12.2017:
3.1.  врачом-хирургом –  1 специалистом;
3.2.  врачом-неврологом – 1 специалистом;
3.3. медицинской сестрой – 1 специалистом.
4.  Главному врачу ГУЗ "Поликлиника № 20" В.И.Меняйлову  обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области  (Краснооктябрьский район Волгограда)                   с 12.10.2017 по 31.12.2017:
4.1. врачом-неврологом – 1 специалистом;
4.2. врачом-терапевтом – 1 специалистом;
4.3. медицинской сестрой – 1 специалистом.
5. Главному врачу ГУЗ "Поликлиника № 30" В.И.Проненко обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)                            с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-оториноларингологом –                                         1 специалистом.
6. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая больница № 3" Е.В.Левшиной  обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)   с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-оториноларингологом – 1 специалистом.
7. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградский областной клинический кардиологический центр" В.В.Иваненко   обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)   с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-кардиологом  – 1 специалистом.
8. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница № 2" М.Ю.Баканову обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)                   с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-психиатром – 1 специалистом.
9. Главному врачу ГУЗ "Клиническая поликлиника № 12" И.А.Бочковой обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда) с 12.10.2017 по 31.12.2017:
9.1. врачом-терапевтом – 1 специалистом;
9.2. медицинской сестрой – 1 специалистом.
10. Исполняющему обязанности  главного врача ГУЗ "Клиническая поликлиника № 1" Е.В.Штепо  обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда) с 12.10.2017 по 31.12.2017:
10.1. врачом-офтальмологом –  1 специалистом;
10.2. медицинской сестрой – 1 специалистом.
11. Главному врачу ГБУЗ "Территориальный центр медицины катастроф Волгоградской области", В.А.Ярмоличу обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)                   с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-рентгенологом – 1 специалистом.
12. Главному врачу ГАУЗ "Стоматологическая поликлиника № 7" А.А.Мартину обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда) с 12.10.2017 по 31.12.2017 врачом-стоматологом –                    1 специалистом.
13. Главному врачу ГБУЗ "Волгоградский областной клинический противотуберкулезный диспансер" К.В.Карадуте обеспечить укомплектование сборного пункта Волгоградской области передвижной флюорографической установкой в составе рентген-лаборанта, водителя       с 12.10.2017 по 31.12.2017.
14. Главному врачу ГУЗ "Клиническая  больница № 12"  П.В.Иванову обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)                   с 12.10.2017 по 31.12.2017 медицинскими сестрами – 2 специалистами.
15. Главному врачу ГУЗ "Клиническая больница № 5" К.П.Позднышеву  обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда)  с 12.10.2017 по 31.12.2017 медицинскими сестрами –   2 специалистами.
16. Главному врачу ГБУЗ "Клиническая станция скорой медицинской помощи", Р.Н.Морозову обеспечить укомплектование военно-врачебной комиссии сборного пункта Волгоградской области (Краснооктябрьский район Волгограда) с 12.10.2017 по 31.12.2017 фельдшерами-мужчинами      с укладками для оказания скорой медицинской помощи – 4 специалистами.
17. Главным врачам медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области определенных приложением к настоящему приказу, обеспечить  готовность направления специалистов резервного состава для работы в призывной комиссии по требованию  военного комиссариата 	Волгоградской области.
18. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области А.И.Себелева.

Временно осуществляющий полномочия
председателя комитета здравоохранения
Волгоградской области	                                                                   А.И.Себелев

Н.Н.Алимов
В.А.Дудина
(8442) 30-99-83

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области
от ______ №_________

Перечень медицинских организаций подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области, обеспечивающие   готовность направления специалистов резервного состава для работы в призывной комиссии по требованию  военного комиссариата 	Волгоградской области

	государственное учреждение здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 25"

	врач-кардиолог

	государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника № 1"

	врач-офтальмолог

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая психиатрическая больница № 2"
	врач-психиатр

	государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской помощи № 7"
	врач-кардиолог

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический кожно-венерологический диспансер"

	врач-дерматовенеролог

	государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника № 12"

	врач-терапевт

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 3", Волгоград
	врач-хирург

	государственное автономное учреждение здравоохранения "Стоматологическая поликлиника № 7"
	врач-стоматолог

	государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 4"

	врач-рентгенолог

	государственное учреждение здравоохранения "Клиническая больница № 4"

	врач-оториноларинголог

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградский областной клинический нарко-логический диспансер"
	врач-психиатр-нарколог

	государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1", Волгоград

	врач-невролог

image1.emf